
COPIA

COMUNE DI CENESELLI
PROVINCIA DI ROVIGO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA TECNICA  Numero 193  del 06-05-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - AFFIDAMENTO INTERVENTO DI
SANIFICAZIONE DI UFFICI E LOCALI AD USO ISTITUZIONALE - DITTA
TECNOAMBIENTE S.N.C. CON SEDE IN CASTELGUGLIELMO (RO) -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del Consiglio n.40 del 30/12/2019 avente ad oggetto “Approvazione nota di
aggiornamento del DUP 2020/2022;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 30/12/2019 avente ad oggetto
“Approvazione bilancio unico di previsione 2020/2022”;
Vista la delibera di G.C. n. 131 del 30/12/2019 ad oggetto “Assegnazione dotazioni finanziarie ai
responsabili dei servizi – esercizio finanziario 2020”;
Acquisito agli atti il DURC;
Verificati gli adempimenti e le modalità in merito all’obbligo di tracciabilità finanziaria, come
previsto dalla normativa vigente;
Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”;
Attestato che, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, il sottoscritto non è in
situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in
materia;
Visto il Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” con
particolare riferimento al n. 4/2;
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 12/01/2017,
esecutiva;
Visti i Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi.

VISTO che, a seguito delle disposizioni emanate per fronteggiare l’emergenza COVID 19 si rende
necessario effettuare un intervento di sanificazione dei locali utilizzati a fini istituzionali ubicati nel
Municipio oltre al magazzino operai ed ai locali della Biblioteca;

CONSIDERATO che tale lavoro deve essere effettuato da una Ditta specializzata nel settore con
l’utilizzo di prodotti e tecnologie idonei alla disinfezione, oltre agli adeguati DPI e con formazione
in materia;

RITENUTO di rivolgersi alla Ditta Tecnoambiente, con sede in Castelguglielmo (RO) in Gambaro,
87 quale Ditta specializzata in lavori di disinfestazione e derattizzazione;

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Tecnoambiente, con sede in Castelguglielmo
(RO) in Gambaro, 87 per le lavorazioni necessarie ammontante ad € 350,00 oltre all’IVA nella
misura del 22% per  complessivi € 427,00;

ACCERTATO che, alla data di adozione del presente atto, il servizio urgente di sanificazione non è
compreso nell'elenco di cui all'art.1, c.7 del D.L. 95/2012, convertito con legge n.135/2012, si



attesta il  rispetto dell'art. 26, c. 3 della legge 488/99 e che il ricorso alla procedura autonoma di
acquisto è giustificato dal fatto che non vi sono convenzioni Consip attive per tale tipo di opere;

DATO ATTO di aver acquisito il CODICE CIG [Z8C2CE505F]   per il servizio in questione;

DETERMINA

1 -  Di assumere l'impegno di spesa di € 350,00 oltre all’iva nella misura del 22% per  complessivi €
427,00 per l’esecuzione di  un intervento di sanificazione dei locali utilizzati a fini istituzionali
ubicati nel Municipio oltre al magazzino operai ed ai locali della Biblioteca, da parte della Ditta
Tecnoambiente, con sede in Castelguglielmo (RO) in Gambaro, 87 come da preventivo di spesa che
con il presente atto si approva.

2 - di imputare la complessiva spesa di  €. 427,00 sui fondi del Bilancio 2020, al Cap. 1738 che
presenta la necessaria disponibilità.

3 – Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,
ai sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012;

4 – Di approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011:

CAPITOLO ANNO DI
IMPUTAZIONE

IMPORTO ANNO DI
PAGAMENTO

IMPORTO CONTROLLO
DI CASSA

1738 2020 427,00 2020 427,00 si

5 - Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del DL 01/07/2009 n.
78 convertito nella Legge n. 102 del 03/08/2009;

6 – Di assoggettare il presente provvedimento agli adempimenti relativi agli obblighi di trasparenza
previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 art. 23 titolato “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

7 - Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per quanto di competenza.

8 - Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzione del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MANFREDI STEFANO



Oggetto:EMERGENZA COVID 19 - AFFIDAMENTO INTERVENTO DI SANIFICAZIONE DI UFFICI E
LOCALI AD USO ISTITUZIONALE - DITTA TECNOAMBIENTE S.N.C. CON SEDE IN
CASTELGUGLIELMO (RO) -

Responsabile del procedimento

Ceneselli 06-05-2020 F.to MANFREDI STEFANO

Registrazioni contabili

            N° impegno ____________            Cap. ____________            €       427,00

            N° impegno ____________            Cap. ____________            €

Il responsabile:
F.to Fogagnolo Alessandra

Parere di regolarità contabile

Ceneselli, 06-05-2020

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Attestazione di copertura finanzia

Ceneselli, 06-05-2020

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Pubblicazione al n.________dell’Albo Pretorio on-line in data _________ per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge.

F.to Il Messo Comunale

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Ceneselli, _____________

Il Funzionario Incaricato:
MANFREDI STEFANO


